

**Lote 1 - ALFINETE NIQUELADO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775198	CX	ALFINETE NIQUELADO: ALFINETE NIQUELADO COM 50 GR. - CAIXA COM 400 UNI	120,00	8,13	976,00
					Total: 976,00

**Lote 2 - APAGADOR DE LOUSA COM PORTA GIZ INDIVIDUAL**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
554	UN	APAGADOR DE LOUSA COM PORTA GIZ INDIVIDUAL: FELTRO DE 4 mm	75,00	6,68	500,63
					Total: 500,63

**Lote 3 - APAGADOR MAGNÉTICO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
536	UN	APAGADOR MAGNÉTICO: COMPOSIÇÃO EM PLÁSTICO; BASE EM FELTRO ESPECIAL SUBSTITUTÍVEL; TAMANHO APROXIMADO 15X6X5CM.	15,00	9,00	135,00
					Total: 135,00

**Lote 4 - APONTADOR DE LÁPIS**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
643	UN	APONTADOR DE LÁPIS: PLÁSTICO, 2,5 X 1,5 X 1 CM	2.000,00	1,23	2.450,00
					Total: 2.450,00

**Lote 5 - ARQUIVO MORTO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
644	UN	ARQUIVO MORTO: PAPELÃO 2 CAPAS KRAFT	180,00	3,03	544,50
					Total: 544,50

**Lote 6 - ARQUIVO MORTO POLIONDA**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
645	UN	ARQUIVO MORTO POLIONDA: AZUL(35 X 13 X 24,5)	180,00	6,55	1.179,00
					Total: 1.179,00

**Lote 7 - BARBANTE CRU 8 FIOS**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
297	RL	BARBANTE CRU 8 FIOS: ROLO DE 50 GRAMAS COM 36 METROS	900,00	7,38	6.637,50
					Total: 6.637,50

**Lote 8 - BEXIGA DE ANIVERSÁRIO Nº 7**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
543	PC	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO Nº 7: LISO, PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES	240,00	10,78	2.586,00
					Total: 2.586,00

**Lote 9 - BOLA DE ISOPOR 100 MM**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
549	UN	BOLA DE ISOPOR 100 MM: BOLA DE ISOPOR 100 MM DE DIÂMETRO	300,00	1,87	560,01
					Total: 560,01

**Lote 10 - BOLA DE ISOPOR - 150 MM**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775199	UN	BOLA DE ISOPOR - 150 MM:	300,00	3,37	1.010,01
					Total: 1.010,01

**Lote 11 - BOLA DE ISOPOR 35 MM**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
546	UN	BOLA DE ISOPOR 35 MM: BOLA DE ISOPOR 35 MM DE DIÂMETRO.	300,00	0,20	59,01
					Total: 59,01

**Lote 12 - BOLA DE ISOPOR 50 MM**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775200	UN	BOLA DE ISOPOR 50 MM:	300,00	0,37	110,01
					Total: 110,01

**Lote 13 - BOLA DE ISOPOR 75MM**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



775201	UN	<b>BOLA DE ISOPOR 75MM:</b>	300,00	0,90	270,00
<b>Total: 270,00</b>					

**Lote 14 - BORRACHA BRANCA ESCOLAR**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1829	CX	<b>BORRACHA BRANCA ESCOLAR:</b> RECORD 40. TAMANHO: 3,3 x 2,3 x 0,8 cm. PESO: 10g	1.000,00	23,75	23.750,00
<b>Total: 23.750,00</b>					

**Lote 15 - CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA 60 FLS**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
369	PC	<b>CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA 60 FLS:</b> 200 X 275 MM, CAPA MOLE, PACOTE COM 10 UNIDADES	600,00	49,98	29.985,00
<b>Total: 29.985,00</b>					

**Lote 16 - CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTAS, 60 FLS**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
368	PC	<b>CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTAS, 60 FLS:</b> 200 X 275 MM, CAPA MOLE. PACOTE COM 10 UNIDADES.	400,00	51,63	20.653,32
<b>Total: 20.653,32</b>					

**Lote 17 - CADERNO CARTOGRAFIA ESPIRAL**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
560	PC	<b>CADERNO CARTOGRAFIA ESPIRAL:</b> GRANDE, 48 FLS, SEM FOLHA DE SEDA, 200 X 275MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	400,00	91,13	36.450,00
<b>Total: 36.450,00</b>					

**Lote 18 - CADERNO PEQUENO BROCHURA 48 FLS**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
640	PC	<b>CADERNO PEQUENO BROCHURA 48 FLS:</b> 140 X 202 MM, CAPA MOLE, PACOTE COM 20 UNIDADES	600,00	42,38	25.425,00
<b>Total: 25.425,00</b>					

**Lote 19 - CADERNO PEQUENO DE CALIGRAFIA**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
563	PC	<b>CADERNO PEQUENO DE CALIGRAFIA:</b> 140 X 202MM, 40 FLS, CAPA MOLE	240,00	45,48	10.914,00
<b>Total: 10.914,00</b>					

**Lote 20 - CADERNO PEQUENO PAUTA VERDE**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
562	PC	<b>CADERNO PEQUENO PAUTA VERDE:</b> 140 X 202 MM, 40 FLS, CAPA MOLE	240,00	47,98	11.514,00
<b>Total: 11.514,00</b>					

**Lote 21 - CADERNO QUADRICULADO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
630	PC	<b>CADERNO QUADRICULADO:</b> 1 X 1 CM, 140 X 202 CM, 40 FLS, CAPA MOLE	120,00	45,48	5.457,00
<b>Total: 5.457,00</b>					

**Lote 22 - CALCULADORA DE BOLSO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
538	UN	<b>CALCULADORA DE BOLSO:</b> L 6,8 X A 10,6 X P 1,9 CM.	800,00	11,17	8.933,36
<b>Total: 8.933,36</b>					

**Lote 23 - CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8mm CRISTAL, PONTA FINA**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775202	CX	<b>CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8mm CRISTAL, PONTA FINA :</b> CORPO HEXAGONAL E TAMPA VENTILADA. CRISTAL PONTA FINA 0.8MM. CORES DIVERSAS.CAIXA COM 50UN	120,00	66,95	8.034,00
<b>Total: 8.034,00</b>					

**Lote 24 - CANETA PARA RETROPROJETOR**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
564	UN	<b>CANETA PARA RETROPROJETOR:</b> CD. CORES, 1.0MM	360,00	5,88	2.115,00
<b>Total: 2.115,00</b>					

**Lote 25 - CAPA PARA CD**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



659	UN	CAPA PARA CD: ENVELOPE MÍDIA COM VISOR EM ACETATO, NA COR BRANCA, DIMENSÃO: 125MM X 125MM, GRAMATURA: 75G	3.000,00	0,27	800,10
					Total: 800,10

**Lote 26 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
367	PC	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA: TAMANHO A4, PP	80,00	26,83	2.146,00
					Total: 2.146,00

**Lote 27 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
566	PC	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE: TAMANHO A4, PP	80,00	31,45	2.516,00
					Total: 2.516,00

**Lote 28 - CARTOLINA BRANCA**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
558	PC	CARTOLINA BRANCA: 140G, 50 X 66CM, PACOTE COM 100 FOLHAS	120,00	84,08	10.089,00
					Total: 10.089,00

**Lote 29 - CARTOLINA COLORIDA**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1831	PC	CARTOLINA COLORIDA: 140 G - 50 X 66 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	90,00	84,08	7.566,75
					Total: 7.566,75

**Lote 30 - CARTOLINA LAMINADA**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
559	PC	CARTOLINA LAMINADA: 150G, 49 X 59CM PCT COM 20 FLS	150,00	44,83	6.723,75
					Total: 6.723,75

**Lote 31 - CD-R PARA GRAVAÇÃO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
661	UN	CD-R PARA GRAVAÇÃO: 80 MIN, 700MB	1.500,00	1,98	2.962,50
					Total: 2.962,50

**Lote 32 - CLIPS 2/0**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
568	CX	CLIPS 2/0: GALVANIZADO, CX COM 100 UNIDADES.	360,00	3,48	1.251,00
					Total: 1.251,00

**Lote 33 - COLA BRANCA 500 GR**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
665	UN	COLA BRANCA 500 GR: A BASE DE PVA E ÁGUA, 100% LAVÁVEL	1.500,00	11,68	17.512,50
					Total: 17.512,50

**Lote 34 - COLA COLORIDA**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
632	CX	COLA COLORIDA: COM 6 CORES, 23 GRAMAS, NÃO TÓXICO.	360,00	11,40	4.104,00
					Total: 4.104,00

**Lote 35 - COLA COM GLITER**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
570	CX	COLA COM GLITER: A BASE DE PVA, 23G CADA CAIXA COM 6 UNIDADE	480,00	11,33	5.436,00
					Total: 5.436,00

**Lote 36 - COLA EM BASTÃO, 20G**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
569	UN	COLA EM BASTÃO, 20G: PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, SEM SOLVENTE	1.800,00	7,58	13.635,00
					Total: 13.635,00

**Lote 37 - COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO, 50G**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
537	UN	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO, 50G: ALTA VISCOSIDADE, COMPOSIÇÃO EM CIANO ACRILATO	900,00	22,95	20.655,00
					Total: 20.655,00

**Lote 38 - COMPASSO DE METAL**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
539	UN	<b>COMPASSO DE METAL:</b> COMPASSO DE METAL, COM REGULAGEM DE PONTA, PONTA DE GRAFITE. EMBALAGEM EM MATERIAL ACRÍLICO,	700,00	11,38	7.962,50
					Total: 7.962,50

**Lote 39 - CONTACT TRANSPARENTE**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
571	RL	<b>CONTACT TRANSPARENTE:</b> 45 CM DE LARGURA X 25 M DE COMPRIMENTO	36,00	106,75	3.843,00
					Total: 3.843,00

**Lote 40 - CORRETIVO LÍQUIDO 18ML -A BASE DE ÁGUA'**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775206	UN	<b>CORRETIVO LÍQUIDO 18ML -A BASE DE ÁGUA':</b> .	90,00	3,90	351,00
					Total: 351,00

**Lote 41 - CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO SIMPLES**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
533	UN	<b>CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO SIMPLES:</b> 16 X 95 MM COM PRESILHA.	3.600,00	1,30	4.680,00
					Total: 4.680,00

**Lote 42 - DUREX COLORIDO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
572	PC	<b>DUREX COLORIDO:</b> DUREX COLORIDO CORES, 12MM X 10 M PACOTE COM 10 UNIDADES	120,00	12,75	1.530,00
					Total: 1.530,00

**Lote 43 - DUREX GRANDE**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
401	UN	<b>DUREX GRANDE:</b> 12MM X 50M TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO EM FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO	1.800,00	2,30	4.140,00
					Total: 4.140,00

**Lote 44 - DUREX LARGO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
574	UN	<b>DUREX LARGO:</b> PARA EMBALAGENS, TRANSPARENTE, 48MM X 45 MM, COMPOSIÇÃO FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO	450,00	4,94	2.221,88
					Total: 2.221,88

**Lote 45 - DUREX PEQUENO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
573	UN	<b>DUREX PEQUENO:</b> 12 X 30M, TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO EM FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO	225,00	2,38	534,38
					Total: 534,38

**Lote 46 - DVD-R**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
402	UN	<b>DVD-R:</b> 4,7 GB, 120 MINUTOS	1.500,00	2,13	3.187,50
					Total: 3.187,50

**Lote 47 - ENVELOPE CARTA**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
631	UN	<b>ENVELOPE CARTA:</b> 114MM X 162MM DIVERSAS CORES	1.500,00	0,48	724,95
					Total: 724,95

**Lote 48 - ENVELOPE COMERCIAL 114X162**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774075	UN	<b>ENVELOPE COMERCIAL 114X162:</b> SEM RPC, 75 G, BRANCO UNIDADE	3.000,00	0,14	405,00
					Total: 405,00

**Lote 49 - ENVELOPE (CONVITE 15x21cm)**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774944	UN	<b>ENVELOPE (CONVITE 15x21cm):</b> GRAMATURA: 120G	1.500,00	0,83	1.249,95
					Total: 1.249,95

**Lote 50 - ENVELOPE MÉDIO**



Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
674	CX	ENVELOPE MÉDIO: 176 X 250MM, COR BRANCA CAIXA	30,00	75,98	2.279,25
					Total: 2.279,25

**Lote 51 - ENVELOPE MÉDIO OURO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
576	CX	ENVELOPE MÉDIO OURO: TAMANHO 176 x 250mm, COR OURO. CAIXA COM 250 UN	30,00	80,20	2.406,00
					Total: 2.406,00

**Lote 52 - ENVELOPE OFICIO 114X229MM**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774076	UN	ENVELOPE OFICIO 114X229MM: S/RPC 90 G BRANCO	3.000,00	0,20	600,00
					Total: 600,00

**Lote 53 - ENVELOPE SACO PARDO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
379	CX	ENVELOPE SACO PARDO: 80G. 240 X 340 MM	250,00	80,68	20.168,75
					Total: 20.168,75

**Lote 54 - ENVELOPE VISITA**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2357	UN	ENVELOPE VISITA : 72MM X 108MM, DIVERSAS CORES	1.500,00	0,26	390,00
					Total: 390,00

**Lote 55 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33 MM**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
529	PC	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33 MM: TRANSPARENTE, PLÁSTICO, 33 CM PACOTE COM 100 UNIDADES	36,00	42,00	1.512,00
					Total: 1.512,00

**Lote 56 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12 MM**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
579	PC	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12 MM: TRANSPARENTE, PLÁSTICO, 33 CM PACOTE COM 100 UNIDADES	36,00	36,17	1.302,00
					Total: 1.302,00

**Lote 57 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17 MM**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
580	PC	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17 MM: TRANSPARENTE, PLÁSTICO, 33 CM PACOTE COM 100 UNIDADES	36,00	52,27	1.881,60
					Total: 1.881,60

**Lote 58 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25 MM**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
581	PC	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25 MM: TRANSPARENTE, PLÁSTICO, 33 CM PACOTE COM 100 UNIDADES	36,00	52,27	1.881,60
					Total: 1.881,60

**Lote 59 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9 MM**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
578	PC	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9 MM: TRANSPARENTE, PLÁSTICO 33 CM PACOTE COM 100 UNIDADES	36,00	39,60	1.425,60
					Total: 1.425,60

**Lote 60 - ESQUADRO 45°**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
541	UN	ESQUADRO 45°: 45° X 26 CM, CRISTAL	600,00	3,18	1.905,00
					Total: 1.905,00

**Lote 61 - ESQUADRO 60°**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
540	UN	ESQUADRO 60°: X 26 CM, CRISTAL	600,00	3,08	1.845,00
					Total: 1.845,00

**Lote 62 - ESTILETE PLÁSTICO REFORÇADO 18MM**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2020

Página(s): 6/11

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
407	UN	<b>ESTILETE PLÁSTICO REFORÇADO 18MM:</b> MATERIAL: ABS. Dimensão A: x L x P: 1cm X 2,5cm X 15cm. COM TRAVA. LAMINA DE 18mm	180,00	10,63	1.912,50
<b>Total: 1.912,50</b>					

**Lote 63 - ETIQUETA ADESIVA**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
582	CX	<b>ETIQUETA ADESIVA:</b> BRANCA, GLOSSY 104G, PARA INK-JET - 279,4 X 215,9 MM CAIXA COM 100 UN	50,00	62,93	3.146,25
<b>Total: 3.146,25</b>					

**Lote 64 - E. V. A.**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
575	PC	<b>E. V. A.:</b> PLACA DE 40 X 50 CM, GRAMATURA DE 2MM	1.700,00	24,85	42.245,00
<b>Total: 42.245,00</b>					

**Lote 65 - EXTRATOR DE GRAMPO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
677	UN	<b>EXTRATOR DE GRAMPO:</b> TIPO ESPÁTULA, 15 CM, INOX.	45,00	2,95	132,75
<b>Total: 132,75</b>					

**Lote 66 - FICHA PAUTADA 5 X 8**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
586	PC	<b>FICHA PAUTADA 5 X 8:</b> TAMANHO: 203 x 127 MM, PAPEL 150G/M2 PACOTE COM 100 FOLHAS	23,00	15,58	358,23
<b>Total: 358,23</b>					

**Lote 67 - FITA ADESIVA - DUPLA FACE**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776355	PC	<b>FITA ADESIVA - DUPLA FACE :</b> 12 MM X 30 M COM ADESIVO ACRÍLICO, COMPOSIÇÃO EM FILME POLIPROPILENO BI-ORIENTADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS. LINER DE PAPEL SILICONIZADO (ANTIADERENTE). PACOTE COM 6 UNIDADES.	700,00	34,63	24.237,50
<b>Total: 24.237,50</b>					

**Lote 68 - FITA CREPE 18 MM X 50 M**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776356	PC	<b>FITA CREPE 18 MM X 50 M:</b> SEM RESÍDUOS QUÍMICOS, COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHAS E RESINAS SINTÉTICAS. PACOTE COM 6 UNIDADES	1.200,00	25,78	30.930,00
<b>Total: 30.930,00</b>					

**Lote 69 - FITILHO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
585	UN	<b>FITILHO:</b> 50 METROS, CORES VARIADAS	300,00	1,53	457,50
<b>Total: 457,50</b>					

**Lote 70 - GIZÃO DE CERA 12 CORES**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775163	CX	<b>GIZÃO DE CERA 12 CORES:</b> LONGO, REDONDO, 12 CORES, 112 F, EMBALAGEM 14,5 X 14,5CM, NÃO TÓXICO	4.500,00	12,53	56.362,50
<b>Total: 56.362,50</b>					

**Lote 71 - GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
773886	CX	<b>GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO:</b> BRANCO, COM 50 BASTÕES ANTI-ALÉRGICO	2.500,00	4,60	11.500,00
<b>Total: 11.500,00</b>					

**Lote 72 - GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO COLORIDO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
773887	CX	<b>GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO COLORIDO:</b> COM 50 BASTÕES, ANTIALÉRGICO	2.500,00	5,65	14.125,00
<b>Total: 14.125,00</b>					

**Lote 73 - GLITER EM PÓ**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
591	PT	<b>GLITER EM PÓ:</b> Cores variadas, 3,5G	600,00	1,49	892,50
<b>Total: 892,50</b>					

**Lote 74 - GRAMPEADOR DE MESA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2020

Página(s): 7/11

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
420	UN	<b>GRAMPEADOR DE MESA: 26/6 - 12,6 X 3,6 X 5,6 CM, METAL</b>	150,00	25,38	3.806,25
					Total: 3.806,25

**Lote 75 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/06 (COBREADO) C/5000**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
424	CX	<b>GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/06 (COBREADO) C/5000:</b>	375,00	7,23	2.709,38
					Total: 2.709,38

**Lote 76 - LÁPIS DE COR, LONGO, 12 CORES**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776350	UN	<b>LÁPIS DE COR, LONGO, 12 CORES: EM MADEIRA 100% REFLORESTADA, COM CERTIFICADO FSC, SEXTAVADO</b>	5.500,00	17,63	96.937,50
					Total: 96.937,50

**Lote 77 - LAPIS PRETO Nº 02 - MODELO JUMBO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775208	CX	<b>LAPIS PRETO Nº 02 - MODELO JUMBO: MADEIRA 100% REFLORESTADA, CERTIFICADO FSC, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO, PONTA SUPER RESISTENTE.</b>	350,00	78,65	27.527,50
					Total: 27.527,50

**Lote 78 - LÁPIS PRETO Nº 2**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
592	CX	<b>LÁPIS PRETO Nº 2: MADEIRA 100% REFLORESTADA, CERTIFICADO FSC, SEXTAVADO. CAIXA C/ 144 UNIDADES</b>	700,00	99,45	69.615,00
					Total: 69.615,00

**Lote 79 - LASTEX**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
552	UN	<b>LASTEX: 0,8 MM X 10M, 55% ELASTODIENO E 45% POLIÉSTER - BRANCO</b>	120,00	1,40	168,00
					Total: 168,00

**Lote 80 - LIVRO DE ATA 50 FLS**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
433	UN	<b>LIVRO DE ATA 50 FLS: FOLHAS INTERNAS; PAPEL OFF-SET 56 G/M2. DIMENSÕES: 206 X 300 MM</b>	60,00	15,50	930,00
					Total: 930,00

**Lote 81 - LIVRO PARA REGISTRO DE ATAS - 100FLS**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
527	UN	<b>LIVRO PARA REGISTRO DE ATAS - 100FLS: FOLHAS INTERNAS; PAPEL OFF-SET 56 G/M2. DIMENSÕES: 206 X 300 MM.</b>	60,00	20,00	1.200,00
					Total: 1.200,00

**Lote 82 - LIXAS D'AGUA NUMERO 120**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774074	UN	<b>LIXAS D'AGUA NUMERO 120: .</b>	1.200,00	0,98	1.179,96
					Total: 1.179,96

**Lote 83 - MASSA DE MODELAR 180G**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
437	CX	<b>MASSA DE MODELAR 180G: C/12 CORES, NÃO TOXICA, , ALTA QUALIDADE, BASE DE AMIDO, SUPER MACIA, AROMA TUTTI FRUTI, CORES VIVAS</b>	6.000,00	5,70	34.200,00
					Total: 34.200,00

**Lote 84 - METALOIDE 10 MM - CORES**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775209	UN	<b>METALOIDE 10 MM - CORES: 100% POLIESTER, COM 50 METROS.</b>	240,00	5,80	1.392,00
					Total: 1.392,00

**Lote 85 - PALITO DE CHURRASCO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
595	PC	<b>PALITO DE CHURRASCO: 3,5 X 250 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.</b>	400,00	6,50	2.600,00
					Total: 2.600,00

**Lote 86 - PALITO DE PICOLÉ**



Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779023	PC	PALITO DE PICOLÉ: PONTA REDONDA, MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, PACOTE COM 100 UNIDADES	400,00	5,83	2.330,00
					Total: 2.330,00

**Lote 87 - PAPEL CAMURÇA**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
597	PC	PAPEL CAMURÇA: 60 X 40 CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 25 FLS	360,00	37,34	13.441,50
					Total: 13.441,50

**Lote 88 - PAPEL CARTÃO COM BRILHO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
598	PC	PAPEL CARTÃO COM BRILHO: 50 X 66 CM, 200 G/M2, PACOTE COM 20 FLS	360,00	40,78	14.679,00
					Total: 14.679,00

**Lote 89 - PAPEL CELOFANE COLORIDO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
600	PC	PAPEL CELOFANE COLORIDO: CORES VARIADAS, 80 X 100 CM PACOTE COM 50 FLS	150,00	104,65	15.697,50
					Total: 15.697,50

**Lote 90 - PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
599	PC	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE: 80 X 100 CM PACOTE COM 50 FLS.	80,00	79,60	6.368,00
					Total: 6.368,00

**Lote 91 - PAPEL COLOR SET**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
602	PC	PAPEL COLOR SET: 120G 48 X 66 CM, PACOTE COM 20 FLS.	480,00	28,18	13.524,00
					Total: 13.524,00

**Lote 92 - PAPEL COUCHE OU ESPELHO COM BRILHO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
603	PC	PAPEL COUCHE OU ESPELHO COM BRILHO: 48 X 66 CM, 63 G - PACOTE COM 40 FLS	240,00	56,40	13.536,00
					Total: 13.536,00

**Lote 93 - PAPEL CREPOM**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
442	CX	PAPEL CREPOM: ROLO COM 48 X 200 CM	240,00	65,08	15.618,00
					Total: 15.618,00

**Lote 94 - PAPEL DE SEDA**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
604	PC	PAPEL DE SEDA: 48 X 60 CM, 20 G/M	180,00	29,20	5.256,00
					Total: 5.256,00

**Lote 95 - PAPEL FOTOGRÁFICO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780021	CX	PAPEL FOTOGRÁFICO: TAMANHO A4. 120 G/M <sup>2</sup>	100,00	46,38	4.637,50
					Total: 4.637,50

**Lote 96 - PAPEL HECTOGRÁFICO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
606	CX	PAPEL HECTOGRÁFICO: 22 X 33CM, AZUL	12,00	131,67	1.580,00
					Total: 1.580,00

**Lote 97 - PAPEL KRAFT OURO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
596	PC	PAPEL KRAFT OURO: 80G, 66 X 96 CM PACOTE COM 250 FLS	450,00	155,53	69.989,99
					Total: 69.989,99

**Lote 98 - PAPEL LAMINADO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
605	PC	PAPEL LAMINADO: 45 X 59 CM. PACOTE COM 40 FLS.	90,00	64,45	5.800,50



Total: 5.800,50

**Lote 99 - PAPEL LINHO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
610	CX	PAPEL LINHO: BRANCO, 180 D/M <sup>2</sup> , TAMANHO A4. CAIXA COM 50 FOLHAS	60,00	20,05	1.203,00
					Total: 1.203,00

**Lote 100 - PAPEL PEDRA**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
550	PC	PAPEL PEDRA: 50 X 60 - 63 G/M <sup>2</sup>	12,00	54,27	651,20
					Total: 651,20

**Lote 101 - PAPEL SULFITE A3**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
633	PC	PAPEL SULFITE A3: BRANCO, 75 G, 297 X 420 MM. PACOTE COM 500 FOLHAS	80,00	62,75	5.020,00
					Total: 5.020,00

**Lote 102 - PAPEL SULFITE A4**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
607	CX	PAPEL SULFITE A4: 210 x 297 MM BRANCO, 80 G/M, 500 FOLHAS, SELO INMETRO, CERTIFICADO FLORESTAL, CAIXA COM 10 PACOTES	350,00	241,70	84.595,00
					Total: 84.595,00

**Lote 103 - PAPEL SULFITE COLORIDO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
608	PC	PAPEL SULFITE COLORIDO: TAMANHO A4, 75G/M, 210 X 297 MM. PACOTE COM 100 FLS.	180,00	7,35	1.323,00
					Total: 1.323,00

**Lote 104 - PAPEL SULFITE OFÍCIO 2**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
609	CX	PAPEL SULFITE OFÍCIO 2: 216 X 330 MM, BRANCO, 75 G/M, 500 FOLHAS	6,00	344,08	2.064,45
					Total: 2.064,45

**Lote 105 - PASTA A/Z - OFÍCIO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
499	UN	PASTA A/Z - OFÍCIO: TAMANHO:8 CM. LATERAL COM PORTA ETIQUETA COM FERRAGEM NIQUELADA. FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO. COR: PRETA.	50,00	18,53	926,25
					Total: 926,25

**Lote 106 - PASTA CATÁLOGO - C/50 PLÁSTICOS**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
616	UN	PASTA CATÁLOGO - C/50 PLÁSTICOS: TAMANHO, 243 X 33,3MM, QUATRO PARAFUSOS DE METAL	2.000,00	17,65	35.300,00
					Total: 35.300,00

**Lote 107 - PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774082	UN	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO : TRILHO PLÁSTICO, CORES, 235 X 30 MM	1.800,00	2,35	4.230,00
					Total: 4.230,00

**Lote 108 - PASTA POLIONDA AZUL GRANDE**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
452	UN	PASTA POLIONDA AZUL GRANDE: 50 X 70,5 X 3 CM	60,00	11,09	665,25
					Total: 665,25

**Lote 109 - PASTA POLIONDA LARGA**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
619	UN	PASTA POLIONDA LARGA: 315 X 226 X 55MM, COR: AZUL	240,00	5,80	1.392,00
					Total: 1.392,00

**Lote 110 - PASTA SUSPENSIVA KRAFT**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774222	CX	PASTA SUSPENSIVA KRAFT: 170 G HASTE PLÁSTICA COM GRAMPO COMPLETA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	60,00	99,60	5.976,00
					Total: 5.976,00

**Lote 111 - PASTA TIPO L**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
617	UN	PASTA TIPO L: TAMANHO A4, COLORIDA	600,00	1,20	720,00
					Total: 720,00

**Lote 112 - PEN DRIVE - 8GB**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5582	UN	PEN DRIVE - 8GB: 1,8 X 6 CM	30,00	45,07	1.352,00
					Total: 1.352,00

**Lote 113 - PERCEVEJO LATONADO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
534	CX	PERCEVEJO LATONADO: C/ 100 UNIDADES	30,00	4,08	122,25
					Total: 122,25

**Lote 114 - PERFURADOR MÉDIO PARA PAPEL**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
483	UN	PERFURADOR MÉDIO PARA PAPEL: BASE DE AÇO, 2 FUROS, MARGEM DE 6MM, FURA ATÉ 25 FLS, ESPAÇO ENTRE FUROS 80MM, DIMENSÃO: 122 X 100 X 56 MM	60,00	42,60	2.556,00
					Total: 2.556,00

**Lote 115 - PINCEL ATÔMICO FINO NÃO RECARREGÁVEL**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
458	CX	PINCEL ATÔMICO FINO NÃO RECARREGÁVEL: TINTA À BASE DE ÁGUA, PONTA POLIÉSTER 4,0MM - ESCRITA 1,8MM - CORES VARIADAS	250,00	46,58	11.643,75
					Total: 11.643,75

**Lote 116 - PINCEL MARCA TEXTO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
518	UN	PINCEL MARCA TEXTO: COR AMARELA	250,00	3,23	806,25
					Total: 806,25

**Lote 117 - PINCEL NÚMERO 12**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776357	PC	PINCEL NÚMERO 12: CABO CURTO, EM MADEIRA, COMPOSIÇÃO CERDA, COR BRANCA, FORMATO CHATO, VIROLA DE ALUMÍNIO. PACOTE COM 6 UNIDADES	100,00	22,93	2.292,50
					Total: 2.292,50

**Lote 118 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
624	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO: CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	200,00	76,23	15.245,00
					Total: 15.245,00

**Lote 119 - PISTOLA DE COLA QUENTE - GRANDE**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
530	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE - GRANDE: PARA REFIL DE 1,12 CM DE DIÂMETRO	70,00	44,13	3.088,75
					Total: 3.088,75

**Lote 120 - PISTOLA DE COLA QUENTE - PEQUENA**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
465	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE - PEQUENA: PARA REFIL DE 0,75CM DIÂMETRO	70,00	30,85	2.159,50
					Total: 2.159,50

**Lote 121 - POSTIT TAMANHO MÉDIO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
626	UN	POSTIT TAMANHO MÉDIO: 102MM X 76 MM, COM 100 FLS	200,00	6,23	1.245,00
					Total: 1.245,00

**Lote 122 - POSTIT TAMANHO PEQUENO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
636	PC	POSTIT TAMANHO PEQUENO: 38 X 51MM COM 100 FOLHAS. PACOTE COM 4 UNIDADES	60,00	10,50	630,00
					Total: 630,00

**Lote 123 - REFIL COLA QUENTE FINO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2020

Página(s): 11/11

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
627	KG	REFIL COLA QUENTE FINO: ESPESSURA 7,5 MM X 300 MM. TRANSPARENTE	120,00	22,03	2.643,00
					Total: 2.643,00

**Lote 124 - REFIL COLA QUENTE GROSSO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
637	KG	REFIL COLA QUENTE GROSSO: ESPESSURA: 11,2 X 300 MM. TRANSPARENTE.	60,00	23,08	1.384,50
					Total: 1.384,50

**Lote 125 - RÉGUA 20 CM**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
522	UN	RÉGUA 20 CM: EM PROLIESTIRENO, CRISTAL. DIMENSÃO 210 X 32 X 2 MM.	1.800,00	2,60	4.680,00
					Total: 4.680,00

**Lote 126 - RÉGUA 30 CM**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
523	UN	RÉGUA 30 CM: RÉGUA EM POLIESTIRENO, CRISTAL. DIMENSÃO: 310 X 35 X 2MM.	600,00	2,73	1.635,00
					Total: 1.635,00

**Lote 127 - SACO PLÁSTICO OFÍCIO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
531	UN	SACO PLÁSTICO OFÍCIO: 4 FUROS, 0,15 MM	12.000,00	0,36	4.290,00
					Total: 4.290,00

**Lote 128 - SUPORTE PARA FITA ADESIVA, PEQUENO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
532	UN	SUPORTE PARA FITA ADESIVA, PEQUENO: 160 X 80 X 80MM, LÂMINA DE AÇO INOX	60,00	21,35	1.281,00
					Total: 1.281,00

**Lote 129 - TESOURA ESCOLAR**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
471	UN	TESOURA ESCOLAR: SEM PONTA, CABO PLÁSTICO E LÂMINA METÁLICA INOXIDÁVEL. 13 CM	2.000,00	4,90	9.800,00
					Total: 9.800,00

**Lote 130 - TESOURA GRANDE**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5583	UN	TESOURA GRANDE: PARA USO GERAL 21 CM AÇO INOX E CABO PLÁSTICO.	360,00	15,00	5.400,00
					Total: 5.400,00

**Lote 131 - TINTA GUACHE**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
473	UN	TINTA GUACHE: ESCOLAR, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, POTE COM 250 ML, CORES.	1.700,00	8,38	14.237,50
					Total: 14.237,50

**Lote 132 - TINTA REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774193	UN	TINTA REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO: DIVERSAS CORES, 20 ML	600,00	8,03	4.815,00
					Total: 4.815,00

**Lote 133 - TRANSFERIDOR 360°**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
528	UN	TRANSFERIDOR 360°: CRISTAL	600,00	2,90	1.740,00
					Total: 1.740,00